Ibidem (Ibid.). *Intra loricam sacri pectoris fidei comitum, prædicationis*, etc. Videtur ex his dissectus

A Isaias, quasi ab ejus exitis futura perquirerent, quod contradicit causis, quas tetigit initio sermonis. Frustra fuerit, si moneam *sacrum pectus* heic haberi pro corde in animo residenti, *loricam* autem pro ossibus, quæ præcordiis et vitalibus natura circumdedit.

Ibidem (Ibid.). *Prædicationis politicæ litterarum curiam requirebat*, etc. Lego *litterariam curiam*, quasi sperarent in ejus præcordiis videre inscriptum, quod aut prædicasset, aut quod prædicaturus fuisset. Curia etenim templum mentis atque consilii, ut vocat Cicero pro Milone.

Ibidem (Ibid.). *Et quale esset illud*, etc. Lego *et tale esset illud*.

Ibidem (Ibid.). *Erubescere cogetur*. Ms. *mira-retur*.

Ibidem (Ibid.). *Dentibus alienis*, etc., serræ.

Ibidem (Ibid.). *Resupinatos sectores et pendulos*, etc., Debuerant enim curvi stare, et depressi, ut serram ducerent, reducerentque in partibus imis.

Ibidem (Ibid.). *Qui figuras gentium cum suo persecutore damnarunt*, etc. Justinus Martyr Dialogo in Triphon: Si intellexissent magistri vestri eos, credite, fuisse, dispuncturos, quæ de cæde Isaïæ scripta erant, quem serra liqnea dissecuistis, quod ipsum et sacramentum est, Christum bifariam genus vestrum concisurum, atque alios quidem dignos, atque in se credentes una cum sanctis Patriarchis et Prophetis regno æterno dignaturum; alios autem infideles cum gentibus ad condemnationem.

IN INTERPRETATIONEM PS. CXXVI, IN APPENDICEM REJECTAM.

Pag. 322 (Tom. ix Patrologiæ nostræ, col. 692). Contra morem Zenonis est de historiis esse sollicitum, et inquirere superstitiose in tempora; quibus facta successerint, quæ in sacris Libris præfigurata leguntur, cum semper præcipue tendere nisus sit, ut populum duceret, quo Archipastore Christo ipse doctrinam Christianam animis fidelium intimaret, ne quid a se requirendum superesset in muneris injuncti exercitio. Utitur item in hoc digressionibus longis, præter quod solet, et in sola prophetiæ applicatione tendit in externam quamdam disquisitionem, quæ nihil spiritui, tota inani curiositati conferat: alioquin solitus acuto sermone auditorum animos pertentare, διδασκαλικός esse potius quam ἐξηγητικός, tum etiam ἐξηγητικός ipsa enthusiastica est, incohærens; exempli gratia quæ longa παρακλῆσις de domo Dei? cum potius in id satagere debuisset, ut cuilibet domus generi tum spiritali, tum corporeæ, tum animatæ, tum inanimatæ: exigeretur, divinus favor, pro prophetæ instituto, qui quidem etsi forsitan præfixerit sibi de Templo Hierosolymis, ἀπλῶς cum fructu majore ad quamcumque domum, et Civitatem, sed ad humanum quemcumque conatum in quo, nisi adjuvante Domino, nil homo profecturus sit, trahi poterat. Neque satis constat Christianum virtutibus et doctrinis Dei plenum, tamquam domum istis fundamentis ædificatam per Dominum, non debere sua sollicitudine custodiri, cum Christus præcipiat et suis electis Apostolis vigilandum et orandum, ne tentatio eos seduceret; et D. Paulus, ad Romanos cap. xi, num. 22, dicat: Vide ergo bonitatem et severitatem Dei: in eos quidem qui ceciderunt severitatem. in te autem bonitatem, si perinanseris in bonitate; alioquin, et tu excideris. Ergo conatus ex nostra parte esse debet, ut fulciamus quod Deus commodavit nobis. Humanæ siquidem naturæ imbecillitas maxima, sed gratia divina resistenti tentationibus adest, ut docet idem Apostolus ad Corinth. n, cap. xn, num. 8. Mitto reliqua, nam cum ad verbum reperiantur in Hilario Pictaviensi, credo fuerit justitiæ opus illi relinqui, neque Zenonis conscientiam alieno labore onerare. Hilarii autem esse arguit, quod cum is dicitur Origenem in Psalmos exscripsisse, si recte perpendere, Origenem

nus prorsus hic sit interpretandi modus, ut ex comparatione eorum liquet, quæ in Sacra Scripta commentariorum supersunt illius.

IN INTERPRETATIONEM PSAL. CXXVII, IN APPENDICEM REJECTAM.

Pag. 330 (Tom. ix nostræ edit. col. 703). Sermo de Psalmo CXXVII, legitur iisdem verbis in Hilarii Pictaviensis operum Syntagmate: sed sicuti superiorem illi reddere non dubitavimus, hoc Nostrum fraudare prorsus ausi non sumus. Zenonianum enim quid sapit, et elegantem illam majestatem, qua inter PP. Latinos præcelluisse acutissimi viri iudicii Isaacus Casaubonus censuit. Tum coheret sibi auctor in isto, ut vagatur in illo, quo dissimilis ingenii partum facillime noscas. Sed in tractatu de Timore (nunc tract. viii, lib. i) easdem sententias, easdem verborum laciniæ, eosdem mentis conceptus reperias, strictius quidem et pressius, ut illum prius, hunc posterius composuisse, et utrosque ejusdem ingenii factura cognoscas (Vide Dissertationem nostram 4, cap. 1, § 2, et adnotationes in tract. 8, lib. 1).

Ibidem (Ibid.). Numquam eum solitarium relinquere, etc. Timor Domini est obedientia præceptorum, qui et sanctus dicitur Psal. xviii, versic. 10. Hic dum fide excitatur, præceptis docetur, pietate imbitur, voluntate obfirmatur, sapientiam parit. Cum igitur hac virtutum societate nascatur, non poterit solitarii dici.

Ibidem (Ibid. col. 704). Quod per Salomonem in Proverbiis dictum est, etc., cap. 2, num. 3, quæ Schol. Septuagint. interpret. Hilario adscribitur, quorum tamen auctoritate non moveor. Certe sermo hic cum sermone de Timore sic consonat, ut sententiæ quidem in hoc Zenonis sint, dictio et compositio nec abludat, ut dubitare vix restet.

Pag. 331 (Ib.). Metuentis id perpeti, quod sibi nolit accidere, etc. Intra de Timore metuis autem, quod tibi nolis accidere. Aristotel. de Morib. lib. iii, cap. 9: φοβούμεθα δὲ διπλοῦν τὰ φοβερὰ ταῦτα δὲ ἴσθι, ὡς ἄπλωσ ἐπιτείν, κακὰ. Timemus et omnia quæ extereant, quæ uno verbo mala sunt. Totum autem locum ex ms. lege: Sed quantum ad communem humane imbecillitatis trepidationem metuentis est id perpeti, quod sibi nolit accidere. Existit, et commovetur in nobis de reatus, etc.

Ibidem (Ibid.). Hic ergo timor non docetur, etc. Intra de Timore (nunc tract. viii, lib. 1): Timor Dei et discitur, et docetur, quia non in trepidatione, sed in doctrinæ ratione consistit; sicuti scriptum est: Venite, filii, audite me: timorem Dei docebo vos. Sequitur: Sed ex naturæ infirmitate occurrit; ms. legit, sed ex natura infirmitatis.

Ibidem (Ibid. col. 705). Cæterum si quis timeat, neque parcat: lege ex ms. neque pareat.